



Municipio de Tampacán
Estado de San Luis Potosí
Estados de Resultados
Del 01/jun./2024 al 30/jun./2024

Usu: CESAR
Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión 09/jul./2024 03:32 p. m.

| | PERIODO | % | ACUMULADO | % |
|---|------------------------|-------------------|------------------------|-----------------|
| | 1/jun. al 30/jun./2024 | | 01/ene al 30/jun./2024 | |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | \$85,187.43 | 99.87 % | \$1,371,827.32 | 2.58 % |
| IMPUESTOS | \$0.00 | 0.00 % | \$861,616.00 | 1.62 % |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO | \$0.00 | 0.00 % | \$596,862.00 | 1.12 % |
| IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES | \$0.00 | 0.00 % | \$264,754.00 | 0.49 % |
| DERECHOS | \$0.00 | 0.00 % | \$57,003.95 | 0.10 % |
| PRODUCTOS | \$55,622.56 | 65.21 % | \$67,271.48 | 0.12 % |
| APROVECHAMIENTOS | \$29,564.87 | 34.66 % | \$385,935.89 | 0.72 % |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL | \$0.00 | 0.00 % | \$51,594,860.83 | 97.40 % |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL | \$0.00 | 0.00 % | \$51,594,860.83 | 97.40 % |
| PARTICIPACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$20,411,244.50 | 38.53 % |
| APORTACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$30,455,304.10 | 57.49 % |
| CONVENIOS | \$0.00 | 0.00 % | \$563,692.33 | 1.06 % |
| INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL | \$0.00 | 0.00 % | \$164,619.90 | 0.31 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | \$108.10 | 0.12 % | \$329.84 | 0.00 % |
| INGRESOS FINANCIEROS | \$108.10 | 0.12 % | \$329.84 | 0.00 % |
| INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS | \$108.10 | 0.12 % | \$329.84 | 0.00 % |
| Total de Ingresos | \$85,295.53 | 100.00 % | \$52,967,017.99 | 100.00 % |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | \$2,123,884.29 | 2,490.03 % | \$20,802,169.72 | 39.27 % |
| SERVICIOS PERSONALES | \$1,321,646.83 | 1,549.49 % | \$10,650,613.39 | 20.10 % |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | \$292,661.90 | 343.11 % | \$4,057,043.13 | 7.65 % |
| SERVICIOS GENERALES | \$509,575.56 | 597.42 % | \$6,094,513.20 | 11.50 % |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$187,132.28 | 219.39 % | \$2,561,343.99 | 4.83 % |
| AYUDAS SOCIALES | \$187,132.28 | 219.39 % | \$2,561,343.99 | 4.83 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INVERSIÓN PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| Total de Gastos y otras Perdidas | \$2,311,016.57 | 2,709.42 % | \$23,363,513.71 | 44.10 % |
| Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio | -\$2,225,721.04 | 2,609.42 % | \$29,603,504.28 | 55.89 % |